

سید عبدالله متولیان

فلسفه ضرورت بزرگداشت ۹ دی

در تاریخ پر فراز و نشیب انقلاب اسلامی روزهایی وجود دارد که ماهیتی فراتر از یک روز چند ساعته داشته و در طول روزها و سال‌ها، همچون خورشیدی تابان به نورافشانی و گشایش در امور کشور پرداخته و باعث برهم خوردن آرامش فخاش‌ها و مستکبران درنده‌خو می‌شود. نهم دی‌ماه ۸۸ یکی از همان روزهای نورانی و پرتالگو و به فرمایش حضرت امام راحل یوم‌الله است که بسیاری از مدعیان دروغین حقوق ملت را رسوا کرده‌است. حماسه نهم دی تنها یک حضور عاشورایی و فرارگر مردم ولایتمدار ایران اسلامی در صحنه دفاع از انقلاب اسلامی، ارزش‌های دینی، ولایت‌فقیه و… در برابر کودتاجانان امریکایی و فتنه‌گران سبزه‌اموی نبود، بلکه کالبدشکافی دقیق و بررسی مدارک و مستندات و رخدادهای تلخ مربوط به وقایع هشت ماهه «شب ۷» شمارش آرای انتخابات ریاست‌جمهوری دوره دهم در سال ۸۸ تا ۶ دی‌ماه همان سال» نشان می‌دهد که واقعه موصوف‌بی‌تردید یک اختلاف ساده و بدون برنامه‌ریزی قبلی، بین دو نامزد انتخاباتی نبوده است، بلکه:

۱- یک کودتای مخملین امریکایی و یک مدل براندازی از طریق انتخابات ریاست‌جمهوری بود.
۲- این کودتای امریکایی دارای برنامه دقیق و مدون بود.
۳- کودتای سال ۸۸ فاز دوم از برنامه ۳۰ ساله پروژه براندازی سه مرحله‌ای انقلاب اسلامی موسوم به «پروژه ۲۰۲۰» بود.
۴- نقطه مقابل جریان به اصطلاح معترض‌بی‌تردید یک نامزد و رئیس‌جمهور وقت نبود بلکه طرف مقابل فتنه‌گران ؛ مردم، نظام و رهبری بودند.
۵- ریشه‌های داخلی کودتای ۸۸ را باید در سال‌های حاکمیت به اصطلاح اصلاح‌طلبان بر قوه مجریه و مجلس ششم و طرح‌ریزی براندازی پارلمانی جست‌وجو کرد، زمانی‌که از تریبون کنفرانس صهیونیستی برلین علیه نظام نقشه کشیده و از پشت تریبون مجلس شورای اسلامی ضرورت برگزاری رفراندوم و عبور از حکومت ولایت فقیه و طرح جمهوری منهای ولایت فقیه را فریاد می‌کردند، زمانی که در پلنوم چهارم حزب منحله مشارکت با وقاحت تمام گفتند و نوشتند که از آنجا که تغییر قانون اساسی و رسیدن به جمهوری منهای ولایت فقیه از طرق قانونی میسر نبوده و همه راه‌های قانونی و صدور مجوز رفراندوم در اختیار همان کسی است که ما قصد کنار گذاشتنش را داریم پس باید درست مانند مدل انقلاب ۵۷ مردم را به تک‌خیابان‌ها کشانده و با تعطیلی کارخانجات، صنعت، مدارس، دانشگاه‌ها و… کشور را به سمت آشوب و هرج و مرج بکشانیم.

۶- در کودتای مخملین ۸۸، رپا و حضور مستقیم صهیونیست‌ها، غربی‌ها و وهابیان در کنار طیف وسیع و گسترده‌ای از تندروها و فرافیلون اردوگاه اصلاحات، سلطنت‌طلب‌ها، منافقین، لیبرال‌های وطنی، غرب‌زدگان و غرب‌گدایان، مره‌پین بی‌درد، خسته‌ها و پریده‌ها، بی‌بصیرت‌ها، طبقه اشراف، فرصت‌طلب‌ها، اراذل و اوباش و… مشهود است.

۷- فتنه ۸۸ قطعاً یک اعتراض انتخاباتی نبود بلکه شورش علیه قانون، شرع، مدنیت و رای مردم و قلدری به سبک امریکایی بود که جمهوریت نظام، اصل نظام و ولایت فقیه را نشانه رفته بود.

در جنگ احزاب و کودتای مخملین و امریکایی ۸۸ فتنه‌گران بیشترین صدمات مادی، معنوی، آبرویی و حیثیتی، اعتباری داخلی و بین‌المللی را به نظام اسلامی وارد کرده و با نشانروی اصل نظام و ولایت فقیه بزرگ‌ترین حماسه انتخاباتی کشور و رفراندوم بالای ۴۰ میلیونی را به کام مردم تلخ کرده و زمینه را برای دخالت آشکار دشمنان و صلح سلطه در امور داخلی کشور فراهم کردند. حلم و مدارای نظام با اصحاب فتنه و هم‌پیمان‌های سرسوی‌های جاسوسی غرب و دستور گیرندگان از جورج سوروس کار را به جایی رساند که دشمنان بیرونی با تصور باطل و غلط ضعف نظام در برخورد با ایادی فتنه، طرح حمله به خیمه‌های عاشورا و راه‌اندازی مدلی برای جنگ داخلی در بهمن ماه ۸۸ در دستور کار قرار داده و در شب عاشورای حسینی بر نامه شیطانی خود را باطمینان از دوقطبی بودن مردم اجرایی کردند اما به یک‌باره با حضور همگانی و آتش به اختیار مردم همه چیز تغییر کرده و تومار فتنه در هم پیچیده شد و نهم دی ماه به حماسه‌ای چه بسا بزرگ‌تر از ۲۲ بهمن تبدیل شد.

۱- نهم دی سسند پای‌بندی مردم به دین، ولایت و اصل نظام و نماد تجدیدبیعت مردم با انقلاب و آرمان‌های حضرت امام است.
۲- ایادی دشمن و ملی برای ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی دشمنان و ایجاد نمل و زیاده‌خواهان داخلی است.
۳- نماد نبرد ذی‌شعورهای سیاسی با بی‌شعورهای سیاسی است که نظام اسلامی را در برابر کودتا، فتنه‌گران و بی‌شعورهای سیاسی بیمه کرد.

۴- حماسه ۹ دی انقلاب نسل سوم مردم ایران و سند ماندگاری و اصالت جمهوری اسلامی است.
۵- حماسه ۹ دی معیار سنجش انقلابی بودن و انقلابی ماندن مسئولان و معیار سنجش انتخاب مسئولان برای خدمت کردن و پذیرفتن مسئولیت‌هاست.
۶- حماسه ۹ دی سسند اصالت و انقلابی بودن نسل سوم‌ها است و ایطال تحلیل‌های غلط برخی احزاب سیاسی و رسانه‌های وابسته به آنان مبنی بر بی‌انگیزه شدن نسل جوان را به اثبات رساند.
هنوز حتی یک دهه هم از حماسه بزرگ ۹ دی علیه خوراج و نپروائیان انقلاب نگذشته استس که متأسفانه عده‌ای در داخل و خارج تلاش می‌کنند تا با هوچی‌گری و انجام عملیات روانی:

۱- اصل ماجرا تحریف شود
۲- هر فراموشی سپرده شود
۳- جای شاکي و متشاکي عوض شود
۴- از خط فریب‌مزن خراج شود.
۵- برای توطئه‌های جدید در آینده زمینه چینی شود.
امروز نظام اسلامی ما با یک جریان نفاق‌پنهان داخلی مواجه است که نان انقلاب و مردم را می‌خورند ولی زور علم فتنه‌گران سینه زده و پاساز کودتاجان می‌فقتند و آب را به آسیاب آنان می‌ریزند.

و اما نکته کلیدی:

۱- در نهمین سالگرد حماسه ۹ دی چرا باید شاهد ریزش ۹ دصدی نمایندگان ملت باشیم، چرا باید ۹ در صد از نمایندگان مردم (۲۴ نفر) خود را در مقابل طرب قدس فرار داده و با آن مخالفت کنند.
۲- چرا نسبت به بزرگ‌ترین دست‌سازان نظام در مقابله با جنگ نرم دشمن و انهدام برج و باروی یک کودتای مهندسی شده امریکایی با بی‌مهری مسئولان، دولتمردان، هنرمندان، اصحاب رسانه، قیلم‌سازان و… مواجهیم.
۳- چرا برخی از مدیران و دولتمردان و نمایندگان مجلس و… نه‌تنها محق فرمز در باره فتنه ۸۸ رعایت نمی‌کنند بلکه در مسیر حساسیت‌زدایی و رفع حصر از باغیان و فتنه‌گران تلاش می‌کنند
۴- چرا فتنه‌گران از گذشته ننگین خود اظهار ندامت و پشیمانی نمی‌کنند و بر باور قطعی خود را در باره صحت و سلامت انتخابات ۸۸ معنوی به بار آمده از ندانم‌کاری آنان آستین خود را بالا نمی‌زنند.
۵- چرا باید برخی از مسئولان یا بی‌بصیرتی به جای واداشتن فتنه‌گران به کرش در برابر ملت، مودبانه برای ارتش حصر تلاش می‌کنند.
عموم مردم ایران خوب می‌دانند که از فتنه حماسه ۹ دی کم از حماسه جنگ تحمیلی نیست و با قدردانی و حراست از این حماسه بزرگ در برابر همه بی‌مهری‌های که سلیقتگی‌ها و اقدامات بر خلاف حماسه جاوید نهم دی خواهند ایستاد.

۲ جوان

گزارش خبری

کی‌رای دادید که حالا پشیمانید؟!



ادامه از صفحه یک

واکنش سختگوی دولت به آن دسته از حامیان دیروز و منتقدان امروز بود که خود را پشیمانان از رای به روحانی عنوان می‌کنند؛ چپه‌های معروف هنری، ورزشی، سیاسی و… که اکنون اراه اندازی کمپین «پشیمانم» اعتراض خود را به عملکرد دولت خصوصا در حوزه اقتصاد ابراز می‌دارند. بخش طنز این ماجرا آنجاست که تا دیروز برخی از اصلاح طلبان به اصطلاح «همچنان پشیمانان» این کمپین‌ها را «دسیسه» جناح مقابل نامیدند و اکنون سختگوی دولت با خط‌بطلان بر این توهमत ساختگی، از اساس منکر رای‌دادن چنین چپه‌هایی به دکتر روحانی می‌شود.
«مردم هنوز دولت را دوست دارند و اگر عده‌ای عنوان می‌کنند که پشیمان هستند به نظر می‌رسد باید از آنان پرسید که شما کی رای دادید که حالا پشیمان هستید؟» پشیمانی‌ها از رای به روحانی از سوی چپه‌های مشخصی جرقه زده شد؛ هویت‌های معلومی

گزارش ویژه
مدیریت دولت در حوزه اقتصادی سبب
مهدی پورصفا

شده برخی دست‌های خارجی به دنبال ایجاد تنش و گسل‌های اجتماعی در بین اقشار محروم کشور و به خصوص کارگران باشند.

در روزهای رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری سال جاری و زمانی که برخی از کاندیداهای انتخابات به دنبال این بودند که با برجسته کردن برخی اختلافات در سطح ملی رای بیشتری را جمع کنند، مقام معظم رهبری نسبت به جلوگیری از گسترش شکاف‌های قومیتی هشدار دادند. ایشان در این زمینه فرمودند: کاندیداهای محترم مراقب باشند به خاطر خطای در تشخیص، گسل‌های اعتقادی، جغرافیایی، زبانی، قومی را تحریک‌کنند و در مسیر طراحی تمام‌تیم دشمن درگیر نند، زیرا اگر کسی بخواهد بر خلاف‌انتم کشور اقدام کند قطعاً با سبلی سختی مواجه خواهد شد.
حال و با پایان رقابت‌های انتخاباتی شاهد تکرار شرایطی هستیم که این نهیپ مقام معظم رهبری را به یاد می‌آورد. باید این حال تهدید فوق‌این بار نه به دلیل رقابت‌های انتخاباتی بلکه به دلیل عملکرد بد دولت دوازدهم در مدیریت کشور بوده که در حال سربازوردن است.

عملکردی که توقع می‌رفت با وجود دارایی ارزشمندی همچون رای مردم بسیار بهتر باشد و

سریع القلم پای درس لیوفروش‌ها!

محمود سریع القلم را بسیاری از دفاعش از برجام می‌شناسند، اما این روزها حرف‌های جدید می‌زند. او همانی است که صداسوسی‌ها را به خاطر پرسیدن نظر مردم عاج در مورد پرونده هسته‌ای، پوپولیست خواند و با توهین به لیوفروش‌ها و رانندگان تاکسی نوشت: «ترتیب عقلی در خانواده و مدرسه بسیار ضعیف‌است. در نتیجه ما حساسی، غریزی و پوپولیستی تربیت می‌شویم. صدا و سیما ما هم متأسفانه به این جریان حرف‌های دیگری زده‌است. او در بخش‌هایی از سخنرانی‌اش در کنفرانس بین‌المللی مدیریت در دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به عوامل اثرگذار در یک تصمیم در نظام توسعه اقتصادی گفته که: «مذاکرات برجام توسط ایران بر اساس دانش بین‌المللی نبود، چرا که این مذاکرات دچار هیجان و احساس

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲

نوبخت به پشیمان‌ها:

کی‌رای دادید که حالا پشیمانید؟!

وزیر اطلاعات درباره شفاف‌سازی کند

نوبخت در واکنش به سخنان سختگوی قوه قضائیه مبنی بر اینکه دولت خودش متقاضی امر شنود است، اظهار کرد: دستگاهی که باید درباره چنین چیزی سخن بگوید وزارت اطلاعات است و من انتظار دارم وزیر اطلاعات درباره این موضوع پاسخ روشنی بدهد و البته همه شما می‌دانید که این دولت به دنبال اینکه یک شهروند چه صحبتی می‌کند، نیست، چرا که ما به حقوق شهروندان احترام می‌گذاریم اما باز هم از وزیر اطلاعات در خواست می‌کنم که درباره این موضوع توضیح دهد.

سختگوی دولت با اشاره به بودجه‌ای که دولت به حوزه‌های علمیه اختصاص می‌دهد، گفت: در اینکه طلاب با حداقل‌ها در حال کسب معارف و علوم دینی هستند تردیدی نیست و اینکه دولت پول اینها را قطع کند نیز فعلاً در نظام تصمیم‌گیری ما قسار ندارد، البته که بخشی از وجوهات طلاب نیز از سایر منابع تأمین می‌شود.

وی ادامه داد: نصف نفس کمک کردن به این مراکز علمی قابل زیر سوال بردن نیست اما اینکه دولت بیشتر از این به آنان کمک کند هم میسر نیست و باید نظارتی از سوسی دولت وجود داشته باشد که هزینه کردها مشخص شود و

آنان نیز پاسخگو باشند.
نوبخت در پاسخ به پرسشی درباره اینکه چرا در ماه‌های اخیر شاهد برگزاری دیدارهای متعدد با مهدی کروبی بوده‌ایم اما دیداری با میر حسین موسوی انجام نشده است، اظهار کرد: در این زمینه دبیر شورای عالی امنیت ملی یا سختگوی تعیین شده آن باید اطلاع‌رسانی کند اما من می‌گویم که درباره هر کشورهای همسایه سفر می‌کنند، با چمدان پر از قاچاق کالا باز می‌گردند و از سوسوی ما می‌گویم تولید داخلی رونق پیدا کند، اما باید گفت که آیا با این روش‌های سود تولید داخلی را رونق داد؟ نوبخت تصریح کرد: ما، نفس این سفرها را نفی نمی‌کنیم اما باید بازار از کالاهای قاچاق پر شده است و البته در زندگی کارگران را هم در نظر بگیریم چرا که بازار از کالاهای قاچاق پر شده است و البته در سیاست‌های غیر انسانی در عربستان مخالف هستیم و آنچه در جارجوب عرف دیپلماتیک بتوانیم انجام دهیم، انجام می‌دهیم چرا که مردان دیپلماتیک شجاعی داریم.

سختگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره مشکلات ایران و عربستان، گفت: ما مشکل مان

با مردم و کشور عربستان نیست بلکه با سیاست‌های غیر انسانی در عربستان مخالف هستیم و آنچه در جارجوب عرف دیپلماتیک بتوانیم انجام دهیم، انجام می‌دهیم چرا که مردان دیپلماتیک شجاعی داریم.

دیگر از افراد وجود دارد.

مدیریت ناکار آمد بستر ساز گسل‌های اجتماعی

به وضعیت اقتصادی کشور به گوش می‌رسد و فراخوان‌های مشکوکی برای برگزاری تجمعات اقتصادی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده‌است.
جالب آنکه در حرث‌اتی که بیشتر شبیه حوادث سال ۸۸ است، شاهد انتشار برخی کلیپ‌ها، شعر خوانی، توثیت‌ها و سیاه‌نمایی‌های عجیب و غریب در اعتراض به چیزی به نام اوضاع اقتصادی کشور هستیم. تلاش‌هایی در راستای ایجاد تقابل بین مردم و نظام آغاز شده‌است.
توثیت‌ها و سیاه‌نمایی‌های عجیب و غریب در اعتراض به چیزی به نام اوضاع اقتصادی کشور هستیم. تلاش‌هایی در راستای ایجاد تقابل بین مردم و نظام آغاز شده‌است.
توثیت‌ها و سیاه‌نمایی‌های عجیب و غریب در اعتراض به چیزی به نام اوضاع اقتصادی کشور هستیم. تلاش‌هایی در راستای ایجاد تقابل بین مردم و نظام آغاز شده‌است.

در روزهای گذشته یک کانال تلگرامی ضد انقلابی که در دروغ پراکنی علیه نظام جمهوری اسلامی سابقه دارد، از مردم برای تجمع در مقابل نهادهای حکومتی دعوت کرد. با وجود اینکه اصولاً این تلاش‌ها برای به میدان کشیدن مردم علیه نظام به جایی نمی‌رسد، همچنان تلاش‌های فراوانی برای بهره برداری از مسائل اقتصادی جهت ایجاد یک گسل بین مردم و نظام، به‌خصوص در بین کارگران در جریان است.

■ **دولت توان اقشار کارگری را حفظ کند**
در مقطع زمانی که فتنه سال ۸۸ با واکنش غیرتندانه مردم رو به خاموشی فرو می‌رفت،

نشریه فارین پالیسی مقاله‌ای در خصوص ضرورت به میدان آمدن بقیه‌ای‌ها مطرح کرد.
فرزندان و طیفه دولت این است که با جلوگیری از رشد فشار بر کارگران از تقویت چنین فضایی جلوگیری کنند.

کرد. روزنامه آرمان گرچه در تیتراژ اول خود این انتصاب‌ها را بازگشت امید نامید، اما در همین شماره در یادداشتی این انتصاب‌ها را زیر سوال برد. در یادداشت صادق زبیاکلام آمده که «به جز انتصاب دکتر فرجی‌دانا من ویژگی خاصی در این انتصابات نمی‌بینم. مهندس اکبر ترکان در دولت آقای روحانی ریاست در خانه منطبق آزاد را بر عهده داشتند و دست کم، من اطلاعاتی در عملکرد ایشان ندارم. درباره آقای علی یونس می‌گذارم اما نقد امروز که جمهوری اسلامی متعهد به تعهدات بسیار شده و طرف مقابل پیمان شکنی می‌کند و از سویی عملاً کار از کار گذشته‌است، چه فایده دارد؟»

موافقت و مخالفت با انتصابات روحانی

روزنامه اصلاح طلب آرمان در گزارش اول شماره، دیروز خود با تیتیر «بازگشت امید با مردان کلیدی» به استقبال انتصاب‌های جدید دولت رفت. حسن روحانی روز دوشنبه در احکامی، یونس را به سمت مشاور در امور اقوام و اقلیت‌ها، فرجی دانا را به عنوان مشاور علمی، اکبر ترکان را به عنوان مشاور رئیس‌جمهور در امور نوسازی بافت‌های فرسوده و حسینعلی امیری را به عنوان معاون امور مجلس منصوب

روایت‌شنه

زاکانی: حصر ارتباطی به ایام فتنه ۸۸ نداشت

نماینده سابق مردم تهران به تلاش دشمن برای نفوذ در انقلاب اشاره کرد و گفت: دچار تشدید نفوذ شده‌ایم. نظام سلطه با نفوذ در بین افراد و مسئولان مختلف تلاش می‌کند به انقلاب و نظام ضربه بزند. به گزارش فارس، علیرضا زاکانی در نشست «بررسی پیامدهای اقتصادی فتنه ۸۸» گفت: برخی تلاش می‌کنند فتنه را یک اختلاف‌نظر و امری سطحی مبتنی بر بداخلاقی رقبا یا اموری از این دست نشان بدهند و هیچ توجهی به ابعاد این رخداد بزرگ ندارند و عمق فاجعه را درک نکرده یا نمی‌خواهند درک کنند. به همین دلیل ما اگر عمق فاجعه را فهم نکنیم نمی‌توانیم فهم درستی از ۹ دی ۸۸ داشته باشیم. وی تصریح کرد: کسانی که فتنه را به یک اختلاف نظر جزئی تعریف می‌کنند یا نسبت خودشان با اوضاع کشور را کم کرده‌اند یا اینکه علاقه دارند گم‌کنند. هر چه بیشتر حرف می‌زنند کار را خراب‌تر می‌کنند و بهتر است حرفی نزنند. زاکانی با بیان اینکه علت حصر سران فتنه هیچ‌نسبتی باایام فتنه ندارد، تصریح کرد: در واقع زمانی که تهدیدات بزرگ و آتش فتنه فطنه‌یمنی در منطقه بین ملت‌های مسلمان و در درون کشورهای اسلامی داشت شعله‌ور می‌شد، یک عده‌ای هم در داخل به دنبال این بودند که ایران را به یک کانون آتش تبدیل کنند بنابراین علت حصر سران فتنه هیچ‌نسبتی با آن ایام ندارد چون ملت جنایتی را که این‌ها قبل از ۹ دی مرتکب شده بودند بخشیدند و از سران فتنه گذشتند. وی گفت: نظام سلطه در ماجرای فتنه ۸۸ با یک تحلیل دقیق، ظرفیت بالا و برنامه‌ریزی جدی حداقل ۱۰ ساله آمده بودند تا یکی از ارکان قیوم انقلاب یعنی مردم را در مقابل هم قرار دهند تا جامعه را دچار نفاق و شکاف کنند.

روایت‌شنه
محمد اسماعیلی

باانفعال اقتدار دفاعی را به چالش نکشید

۱- تحولات امریکا- اروپا درباره قطعنامه ۲۲۳۱ در ماه‌های آتی نشان می‌دهد که موج جدیدی از قطعنامه‌های شورای امنیت به دلیل فعالیت‌های موشکی ایران در راه است.

کشورهای غربی برای رسیدن به چنین هدفی علاوه بر «تفسیر موسع مفاد برجام و قطعنامه ۲۲۳۱» اقدامات مشترک خود در قالب ۱۲۰۱ امریکا، فرانسه، آلمان و انگلیس) را که منجر به ایجاد یک رویه حقوقی می‌شود گسترده تر نامی گذشته‌پسگیری می‌کنند. رویه حقوقی مورد هدف کشورهای غربی شکل نمی‌گیرد مگر به واسطه «تکرار مواضع هدفمند مشترک که مقامات این کشورها علیه ایران در تریبون‌های رسمی»، «معرفی کردن ایران به عنوان ناقض روح برجام و قطعنامه ۲۲۳۱» و «برگزاری چنین باره نشست اضطراری شورای امنیت و بازگشایی پرونده‌های مغفولت در شورای امنیت علیه ایران».
۲- اقدامات مشترک کشورهای امریکا، فرانسه، انگلیس و آلمان علیه توافق بین خود با ایران (با هدف وضع قطعنامه‌های موشکی) بسیار متنوع و فراخ است به طوری که این کشورها نه تنها مشترک تعهدات در زمینه تعلیق تحریم‌ها در حوزه بانکی، تجاری، نفتی، بازار گانی، سرمایه‌گذاری و … اجرایی نکرده‌اند بلکه ایران را ناقض روح برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ معرفی کرده‌اند. مقامات امریکا، اروپا علاوه بر اقداماتی نظیر «عدم اجرای تعهدات برجامی»، «معرفی کردن ایران به عنوان ناقض روح توافق»، باید در تریبون‌های مختلف و در موقعیت‌های مغفولت، اصل فعالیت‌های دفاعی – منطقه‌ای ایران را به چالش کشانده، آن را معایر با اهداف و منظور برجام (روح برجام) تفسیر کنند، اقداماتی اینها را در تریبون‌های رسمی تکرار کنند که افکار عمومی دنیا به این باور برسد که فعالیت‌های موشکی کشورورمان خلاف حقوق بین‌الملل و امنیت منطقه‌ای است. بنابراین تکرار مواضع ضایرانی با محوریت فعالیت‌های ثابت زدا در تریبون‌های رسمی توسط مقامات بلندپایه ۱۰۱ «بیخشی از بازل وضع قطعنامه‌های موشکی علیه ایران است و می‌تواند ایران را در تراز یک تهدید جهانی مطرح و زمینه پذیرش تصویب تحریم‌های جدید در قالب‌های مختلف از جمله قطعنامه‌های شورای امنیت ذیل فصل هفتم را فراهم کند. بر همین اساس است که اماونل ماگرون، نرژامی، ترامپ، مرکل، تیلرسون، اشتاین‌مایر، ژان ایلو نو در بیان و بوریس جاسونو در چند ماه اخیر بارها ضمن انتقاد از فعالیت‌های موشکی ایران، از نقض قطعنامه ۲۲۳۱ توسط ایران سخن به میان آورده‌اند.

۴- کسانداند پرونده ایران به جلسات رسمی شورای امنیت» به بهانه‌های مختلف و به‌ویژه نقض روح قطعنامه ۲۲۳۱. از قطعات بازل (لجاجت رویه حقوقی ۲۰۱ با هدف صدور قطعنامه‌های موشکی) مورد اشاره است.

امریکا دکتشن چندین بار مدعی نقض قطعنامه ۲۲۳۱ به دلایلی نظیر «حضور مستشاری سردار سلیمانی در حلب سوریه»، «آزمایش موشکی عمده»، «بزمایش موشکی پیامبر» توسط ایران شده و به همین بهانه اقدامات اضطراری شورای امنیت را تشکیل داده که هزینه آنک نمایا به جسد قطعنامه نینجامده اما کمک‌های مالی به تکمیل روند حقوقی مورد هدف امریکا- اروپا خواهد کرد. چرا که بر اساس پیشینه کاری شورای امنیت سازمان ملل، اصرار کشورهای دارای حق وتو بر یک مسئله خاص و تکراری این نهاد منجر به نتیجه می‌شود و اصرار کشوری مانند امریکا درباره قطعنامه ۲۲۳۱ علم به تعارض بین سایر اعضای رسمی شورای امنیت در دراز مدت می‌باشد به گونه‌ای که درباره وضع قطعنامه‌های ضد ایرانی چنین روندی روی داد.

کشورهای ۳۰۱ «عدم اجرای تعهدات برجامی»، «تهدید خواندن مردم و شورش ایرانی در تریبون‌های رسمی» و «کسانداند بحث نقض قطعنامه ۲۲۳۱ توسط ایران به جلسات اضطراری شورای امنیت» است جلسه‌ای با عنوان «برگزاری نشست شورای امنیت ملل برای بررسی پیامندی ایران به برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ در هفته اخیر برگزار می‌کند.

خروجی نهایی این جلسه(عیرغم مخالفت‌های کلسی و پراکنده) مستند به موضع فعالیت مقامات رسمی کشورهای مختلف در این جلسه: تاکید بر عدم پیامندی ایران به روح قطعنامه ۲۲۳۱ باشد و موضع نمایندگان کشورها نیز همین مسئله را نشان می‌دهد: نماینده فرانسه: باید فعالیت‌های موشکی ایران متوقف شود، مقام اتحادیه اروپا: باید مشکل موشک‌های ایران حل شود، نیکی هیلی: باید با افزایش توان موشکی ایران مقابله کرد، نماینده انگلیس: اقدام ایران در انتقال قطعات و فناوری موشکی به انصارالله عمیقاً نگران‌کننده است. نماینده ایتالیا: در این قطعنامه از ایران خواسته شده بود که از آزمایش موشک باستیک خودداری کند ولی ایران از این آزمایش منع نشده بود.

آنچه مهم می‌باشد این مسئله است «اصل» و «عنوان» برگزاری چنین نشستنی فارغ از نتیجه آن می‌تواند به معرفی کردن ایران به عنوان ناقض روح برجام قطعنامه ۲۲۳۱ کمک و در یک سبازه زمانی نه چندان طولانی می‌تواند تمهید مناسبی برای تغییر موضع روسیه و چین به شمار آید.
۵- امریکا با استفاده بهینه(تفسیر یکجانبه عبارات و ادبیات چند پهلوی برجام- قطعنامه ۲۲۳۱) مجموعه عناصری را در یک بازی تهاجمی به کار گرفته تا جمهوری اسلامی ایران را ناقض توافق هسته‌ای و قطعنامه فصل هفتمی ۲۲۳۱ معرفی کند چرا که بر اساس «نقش تعیین کننده عرف در نظام حقوق بین‌الملل» تفسیرهای موسع و جانبدارانه مقامات امریکایی از متن برجام قطعنامه ۲۲۳۱- به‌ویژه در بحث مغایرت فعالیت موشکی ایران با اهداف توافق- در صورتی که با پاسخ قیق و به هنگام طرف ایرانی مواضع موشکی زمینه شکل دهی رویه حقوقی و نهایتاً وضع قطعنامه‌های موشکی منتهی خواهد شد. طبق قواعد حقوق بین‌الملل، اصرار چند کشور دارای جایگاه در شورای امنیت روی یک نظر می‌تواند نهایتاً به ایجاد رویه حقوقی و نتیجه عینی ختم خواهد شد و سکوت و عدم موضع‌گیری مناسب کشور مورد هدف(ایران) می‌تواند شکل گیری قاعده حقوقی مذکور را تسهیل کند.